
Příloha č. 2 – Závazný návrh Rámcové dohody  BO_01_2024_ZPŘ_RD 

Stránka 1 z 11 

R Á M C O V Á  D O H O D A  N A  Z A J I Š T Ě N Í  D O D Á V E K  T I S K A Ř S K É H O  P A P Í R U  

S M L U V N Í  S T R A N Y :  

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7 

IČO: 25672541, DIČ: CZ25672541  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl B, vložka 5402 

ID datové schránky: u5hgkji 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva; 

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva  

číslo rámcové dohody: 38/24 

 (dále jen „Kupující“) 

a 

bika - velkoobchod papírem, spol. s r.o. 

se sídlem: Brněnská 262, 666 01 Tišnov 

IČO: 25347047, DIČ: CZ25347047 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 

oddíl C, vložka 27926 

ID datové schránky: Vx5mg24 

bank. spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 225521560/0300 

zastoupená: Ing. Jaroslavem Schillerem, jednatelem společnosti 

(dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající dále společně též „Smluvní strany“) 

uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Rámcová dohoda na 

dodávku tiskárenského papíru pro Technologie hlavního města Prahy“ (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávanou 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“), a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „Občanský zákoník“), tuto Rámcovou dohodu  

(dále jen „Rámcová dohoda“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Rámcové dohodě obsažených a s úmyslem být touto 

Rámcovou dohodou vázány, dohodly se na následujícím znění Rámcové dohody: 

  



Příloha č. 2 – Závazný návrh Rámcové dohody  BO_01_2024_ZPŘ_RD 

Stránka 2 z 11 

1. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

1.1 Předmětem Rámcové dohody je ujednání mezi Kupujícím na straně jedné a Prodávajícím  

na straně druhé, které upravuje podmínky plnění týkající se dodávek kancelářského tiskárenského 

papíru pro každodenní multifunkční využití (dále jen „Zboží“), a to dle specifikace a cen uvedených  

v Příloze č. 1 Rámcové dohody – Technická specifikace a ceník (dále jen „Příloha č. 1“).  

1.2 Dodávka Zboží bude probíhat v návaznosti na jednostranné výzvy dle odst. 3.1 této Rámcové dohody 

(dále jen „Výzva“), které bude zasílat Kupující na základě svých aktuálních potřeb Prodávajícímu.  

1.3 Kupující se zavazuje převzít řádně uskutečněné plnění dle této Rámcové dohody a zaplatit za něj 

Prodávajícímu řádně a včas cenu sjednanou v této Rámcové dohodě. 

2. DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 24 (slovy: dvaceti čtyř) měsíců ode dne 

nabytí účinnosti nebo do vyčerpání finančního limitu 250 000,- (slovy: dvě stě padesát tisíc) Kč bez DPH 

v závislosti na tom, která z daných okolností nastane dříve. 

2.2 Místem plnění, tj. dodávek Zboží, je sídlo Kupujícího na adrese Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7. 

2.3 Dodávkou Zboží se rozumí předání Zboží bez vad Kupujícímu v místě plnění a v souladu s konkrétní 

Výzvou. Dodávku Zboží potvrdí pověření zástupci Smluvních stran podpisem dodacího listu  

dle odst. 3.8 této Rámcové dohody.   

3. DODACÍ PODMÍNKY ZBOŽÍ 

3.1 Kupující má právo kdykoliv v době trvání účinnosti Rámcové dohody zadat Prodávajícímu pokyn  

na dodávku Zboží dle svých aktuálních potřeb a požadavků, a to prostřednictvím písemné Výzvy, která 

bude obsahovat alespoň: 

a) Identifikaci Smluvních stran a této Rámcové dohody (prostřednictvím čísla Rámcové dohody 

Kupujícího), 

b) identifikaci objednávaného Zboží dle Přílohy č. 1, 

c) množství objednávaného Zboží, 

d) označení místa plnění v souladu s odst. 2.2 Rámcové dohody, 

e) požadovaný termín dodání, tj. den a čas dodání, 

f) jméno a kontaktní údaje osoby Kupujícího oprávněné k převzetí Zboží, 

g) fakturační adresu a adresu pro zaslání daňového dokladu dle odst. 4.4 Rámcové dohody. 

3.2 Termín dodání Zboží dle odst. 3.1 písm. e) Rámcové dohody bude Kupujícím vždy stanoven tak,  

aby k dodání Zboží došlo nejpozději do 72 hodin (slovy: sedmdesáti dvou hodin) od doručení Výzvy 

Prodávajícímu, neurčí-li Kupující jinak. Takto stanovený termín dodání je Prodávající povinen vždy 

dodržet. 

3.3 K odeslání Výzvy je oprávněna Oprávněná osoba Kupujícího, uvedená v odst. 8.1 písm. a) Rámcové 

dohody. V případě potřeby bude uveden její zástupce. 

3.4 Výzvu odešle Kupující písemně na následující e-mail Prodávajícího: info@bika.cz 

3.5 Doručení Výzvy potvrdí Prodávající odpovědí na e-mailovou adresu, ze které byla Výzva odeslána, a to 

nejpozději do konce následujícího pracovního dne ode dne odeslání předmětné Výzvy Kupujícím. Pro 

účely této Rámcové dohody se Výzva považuje za doručenou a závaznou dnem odeslání potvrzení 

Prodávajícího o přijetí Výzvy. 



Příloha č. 2 – Závazný návrh Rámcové dohody  BO_01_2024_ZPŘ_RD 

Stránka 3 z 11 

3.6 V případě, že Výzva nebude ve lhůtě dle odst. 3.5 této Rámcové dohody Prodávajícím písemně 

elektronicky e-mailem potvrzena a k Výzvě Prodávající nevznese písemné připomínky specifikující její 

rozpor s Rámcovou dohodou, je Výzva považována marným uplynutím lhůty dle odst. 3.5 Rámcové 

dohody za přijatou a závaznou. 

3.7 Prodávající je povinen dodávat Zboží vždy bez vad, v celém rozsahu, v termínu a místě dodání 

stanovených příslušnou Výzvou. V případě, že Prodávající nebude schopen dodat Zboží v požadovaném 

množství, druhu nebo termínu, je povinen bezodkladně informovat Kupujícího. 

3.8 Dodávka Zboží musí být při dodávce opatřena dodacím listem, obsahujícím jednak informace o splnění 

všech podmínek dle odst. 3.1 písm. a) – g) Rámcové dohody stanovených ve Výzvě a jednak datem 

dodání Zboží (dále jen „dodací list“). 

4. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Kupní cena za 1 balení dílčího druhu Zboží v Kč bez DPH (dále jen „kupní cena“) je uvedena  

v Příloze č. 1. 

4.2 Kupní cena je stanovena jako cena pevná, maximální a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady 

Prodávajícího související s plněním Rámcové dohody a dodávkou Zboží do místa plnění (tzn. zahrnující 

balné, cenu za dopravu Zboží do místa plnění atd.). Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu zálohy. 

4.3 Ke změně kupní ceny může dojít v průběhu účinnosti Rámcové dohody dojít pouze pokud dojde ke 

změně zákonné sazby DPH. 

4.4 Prodávající je povinen do 15 (slovy: patnácti) dnů od řádně realizované dodávky Zboží vyhotovit  

a Kupujícímu zaslat samostatný daňový doklad – fakturu (dále jen „faktura“), a to na e-mailovou 

adresu: uctarna@thmp.cz  

4.5 Ke kupní ceně bez DPH bude Prodávajícím (je-li plátcem DPH) ve faktuře připočtena DPH v zákonné 

sazbě, platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení 

výše DPH odpovídá Prodávající. 

4.6 Splatnost faktur je sjednána na 45 (slovy: čtyřicet pět) dní od doručení řádně vystavené faktury 

Kupujícímu. Úhrada ceny Zboží bude provedena v české měně, tj. v korunách českých (CZK). 

4.7 Za den zaplacení kupní ceny, resp. její samostatně fakturované části za sjednané dílčí plnění na základě 

Výzvy, je považován den, kdy je částka odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího, jenž 

je uveden v záhlaví této Rámcové dohody. 

4.8 Veškeré dohodnuté ceny v této Rámcové dohodě jsou ceny v korunách českých. Cenu nelze jakýmkoli 

způsobem vázat na jinou měnu než na korunu českou. Stane-li se v mezidobí Česká republika členem 

Evropské měnové unie a bude-li v době účinnosti této Rámcové dohody závazně stanoven koeficient 

pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny do EUR na základě odpovídajícího 

koeficientu sjednaného v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, jakož  

i v souladu s případnou tomu odpovídající vnitrostátní právní úpravou České republiky. 

4.9 Faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované zákonem č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy musí obsahovat následující 

údaje: označení Smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ (je-li přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel 

faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Rámcové dohody, číslo 

faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se 

má platit, fakturovanou částku, razítko, podpis oprávněné osoby Prodávajícího a specifický symbol, 

kterým je číslo Rámcové dohody bez lomítka. 

mailto:uctarna@thmp.cz


Příloha č. 2 – Závazný návrh Rámcové dohody  BO_01_2024_ZPŘ_RD 

Stránka 4 z 11 

4.10 V souvislosti s uvedeným se Smluvní strany dohodly v souladu s § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, na použití daňového dokladu v elektronické 

podobě. 

4.11 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je 

Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti Prodávajícímu. V takovém případě se přeruší běh lhůty 

splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 45 (slovy: čtyřiceti pěti) dnů počne běžet dnem doručení 

opravené nebo doplněné faktury Kupujícímu. 

4.12 Kupující je oprávněn kdykoli jednostranně započíst své splatné pohledávky na zaplacení smluvní 

pokuty, resp. jakékoliv své další splatné peněžité pohledávky za Prodávajícím proti jakýmkoli peněžitým 

pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím, bez ohledu na měnu takových pohledávek, právní vztah,  

ze kterého vyplývají, jakož i bez ohledu na termín jejich splatnosti (tj. rovněž proti dosud nesplatným 

peněžitým pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím). 

4.13 Volba peněžitých pohledávek Prodávajícího za Kupujícím, proti nimž Kupující započte své peněžité 

pohledávky za Prodávajícím je výlučným právem Kupujícího. Prodávající není oprávněn jednostranně 

započíst jakékoli své peněžité pohledávky za Kupujícím proti jakýmkoli peněžitým pohledávkám 

Kupujícího za Prodávajícím bez ohledu na jejich měnu, splatnost a právní vztah, ze kterého vyplývají. 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Prodávající je povinen dodat na základě Výzvy řádně a včas Zboží splňující podmínky stanovené v této 

Rámcové dohodě a zejména v její Příloze č. 1, a to společně s dodacím listem. 

5.2 V rámci přepravy opatří Prodávající dodávané Zboží způsobem zabraňujícím jeho poškození nebo 

znehodnocení. 

5.3 V případě, že bude mít dodávané Zboží jakékoliv vady, je Kupující dle svého uvážení oprávněn Zboží 

reklamovat obratem při převzetí, resp. je oprávněn odmítnout převzetí dodávaného Zboží,  

a to v rozsahu celé předmětné dodávky Zboží, nebo v rozsahu pouze vadné části. 

5.4 Nastane-li situace dle odst. 5.3 Rámcové dohody, je Prodávající povinen zajistit odstranění vady 

spočívající v dodání nového Zboží nebo dodání chybějící části Zboží, a to nejpozději do 24 (dvaceti čtyř) 

hodin od reklamace vadného Zboží. Prodávající zajistí odstranění vady vždy bezplatně, resp. veškeré 

náklady spojené s výměnou a vrácením vadného Zboží jdou na vrub Prodávajícího. 

5.5 Nároky z vad předmětu plnění se nedotýkají nároku Kupujícího na náhradu škody nebo na uplatnění 

smluvní pokuty. 

5.6 Kupující je povinen zaplatit sjednanou kupní cenu za řádně dodané Zboží. 

5.7 Dále je Kupující, resp. jím pověřená Oprávněná osoba, povinen písemně potvrdit řádnou a včasnou 

dodávku Zboží prostřednictvím podpisu dodacího listu. 

5.8 Nebezpečí škody na Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží 

Oprávněnou osobou Kupujícího v místě plnění stanoveném ve Výzvě a potvrzením dodacího listu. 

5.9 Nebude-li Kupující schopen z důvodu typu obalu Zboží zjistit vady Zboží zavazuje se Prodávající nahradit 

veškeré Zboží za jiné bezvadné Zboží, u něhož Kupující po otevření obalu zjistí jeho nedostatky, které 

budou povahy jakostní, senzorické tedy nebude vykazovat obvyklé vlastnosti Zboží, zejména v případě, 

kdy Zboží bude vykazovat napadení škůdci apod. Prodávající pro účely plnění této Rámcové dohody 

zavazuje postupovat v souladu s § 2161 Občanského zákoníku  



Příloha č. 2 – Závazný návrh Rámcové dohody  BO_01_2024_ZPŘ_RD 

Stránka 5 z 11 

5.10 Kupující není povinen převzít Zboží, jehož obal vykazuje známky zjevného poškození nebo znečištění, 

v takovém případě budou Smluvní strany postupovat za podmínek uvedených v odst. 5.3.  této 

Rámcové dohody.  

5.11 Prodávající je povinen zasílat Kupujícímu písemný soupis realizovaných Výzev k plnění za každý 

kalendářní měsíc na e-mailovou adresu:  a to nejpozději do konce 

následujícího kalendářního měsíce. Soupisem realizovaných Výzev k plnění se rozumí soupis všech 

přijatých, vyřízených a vyfakturovaných Výzev k plnění Prodávajícím v souladu s touto Rámcovou 

dohodou  

za konkrétní kalendářní měsíc. 

5.12 Pro případ, že bude Kupující požádán o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a požadovaná informace nebude 

obchodním tajemstvím Prodávajícího dle § 504 Občanského zákoníku či důvěrnou informací sdělenou 

Prodávajícím podle § 1730 odst. 2 Občanského zákoníku, souhlasí Prodávající s tím, aby Kupující 

takovou informaci poskytl, a to bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

5.13 Prodávající je povinen neprodleně (nejpozději do sedmi (7) dnů od okamžiku, kdy se o dále uvedené 

skutečnosti dozví) informovat Kupujícího o tom, že s ním bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Insolvenční 

zákon“), jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Prodávajícího. 

5.14 Prodávající je při realizaci této Rámcové dohody povinen dodržet platné technické normy a ekologické 

požadavky, minimalizovat dopad na životní prostředí a respektovat udržitelnost, např. tím, že použité 

obaly budou šetrné k životnímu prostředí, že přijme veškerá opatření, která po něm lze rozumně 

požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho 

činnostmi. 

5.15 Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání Rámcové dohody zajistit dodržování veškerých právních 

předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 

placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci platných v zemi svého sídla. Prodávající při plnění předmětu Rámcové dohody zajistí pro všechny 

osoby, které se budou na plnění předmětu Rámcové dohody podílet: 

a) férové a důstojné pracovní podmínky dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 

pozdějších předpisů a dalších právních předpisů v oblasti zaměstnanosti; 

b) legální zaměstnávání osob a odpovídající úroveň bezpečnosti práce. 

5.16 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou součinnost 

potřebnou při dodávce Zboží. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o veškerých 

skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této Rámcové dohody. 

5.17 Prodávající je povinen postupovat při dodávce Zboží s náležitou odbornou péčí a podle pokynů 

Kupujícího. Na případnou nevhodnost pokynů je Prodávající povinen upozornit Kupujícího. 

6. SANKCE 

6.1 V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží na základě Výzvy dle odst. 3.1 Rámcové dohody je 

Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dílčí kupní ceny nerealizované 

části Výzvy s DPH za každý i započatý den prodlení. Kupující je oprávněn tuto smluvní pokutu započíst 

při placení faktury. 

6.2 V případě prodlení Kupujícího s placením řádně vystavené a doručené faktury za dodaný předmět 

plnění je Prodávající oprávněn požadovat od Kupujícího smluvní úrok z prodlení ve výši  

0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 



Příloha č. 2 – Závazný návrh Rámcové dohody  BO_01_2024_ZPŘ_RD 

Stránka 6 z 11 

6.3 Nebude-li dodané Zboží splňovat všechny vlastnosti stanovené v Příloze č. 1, je Prodávající povinen 

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých), a to za každý 

zjištěný případ nesplnění daných vlastností. 

6.4 V případě porušení povinnosti Prodávajícího předložit Kupujícímu soupis realizovaných Výzev  

za kalendářní měsíc dle odst. 5.11 Rámcové dohody je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých), a to za každý případ porušení této povinnosti. 

Prodávající je povinen zhojit porušení dané povinnosti nejpozději do 5 kalendářních dnů od upozornění 

ze strany Kupujícího, přičemž nedojde-li k danému zhojení, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

6.5 Zaplacením sankce nezanikají závazky plynoucí z této Rámcové dohody. Smluvní pokuta je splatná do 

30 (třiceti) dnů po doručení oznámení o uplatnění práva na smluvní pokutu. Oznámení o uložení 

smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s touto Rámcovou 

dohodou zakládá právo účtovat smluvní pokutu. 

6.6 Zaplacením sankce dle této Rámcové dohody není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody. 

7. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

7.1 Kupující si dle § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost změny závazku z Rámcové dohody. Dodávané Zboží 

musí vlastnostmi, jakostí a provedením vždy odpovídat požadavkům stanoveným v této Rámcové 

dohodě a zejména v její Příloze č. 1. Položky dodávaného Zboží od výrobce musí být určené pro 

distribuci v rámci České republiky. V případě, že v průběhu plnění této Rámcové dohody daný výrobce 

prokazatelně ukončí výrobu některé položky dodávaného Zboží uvedené v Příloze č. 1, či za situace, kdy 

původní položka dodávaného Zboží není prokazatelně k dostání, může Prodávající Kupujícímu dodat 

náhradu v podobě originálního ekvivalentu položky Zboží se stejnými nebo lepšími parametry, jenž 

splní veškeré požadované parametry a jehož jednotková kupní cena nepřekročí jednotkovou cenu 

položky Zboží dle Přílohy č. 1, kterou Prodávající nahrazuje položku dodávaného Zboží, jehož výroba 

byla výrobcem prokazatelně ukončena (v případě, že výrobce takový ekvivalent zařadí do svého 

výrobního portfolia), příp. původní položka dodávaného Zboží není k dostání a je možné ji nahradit 

výrobkem se stejnými nebo lepšími parametry při dodržení výše definovaných podmínek. 

7.2 Kupující si analogicky dle ustanovení § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje možnost změny Prodávajícího během 

doby trvání Rámcové dohody, resp. možnost uzavřít Rámcovou dohodu s dodavatelem, který se umístil 

jako další v pořadí v průběhu hodnocení nabídek ve výběrovém řízení k Veřejné zakázce (tj. umístil se 

na místě za Prodávajícím), a to v případě, kdy bude Rámcová dohoda s Prodávajícím ukončena 

z některého z níže uvedených důvodů: 

a) v důsledku podstatného porušení Rámcové dohody ze strany Prodávajícího, 

b) odstoupením od Rámcové dohody kteroukoli ze Smluvních stran z důvodů stanovených 

v Rámcové dohodě dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku, 

c) v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů  

dle § 82 ZZVZ, 

d) v případě prohlášení insolvence Prodávajícího, vstupu Prodávajícího do likvidace, vydání 

rozhodnutí o úpadku Prodávajícího, 

e) v důsledku zániku Prodávajícího, který je právnickou osobou nebo smrtí, je-li fyzickou osobou. 

7.3 Dojde-li k ukončení Rámcové dohody z některého z výše uvedených důvodů, je Kupující oprávněn 

vyzvat k uzavření Rámcové dohody dalšího dodavatele v pořadí za Prodávajícím dle hodnocení nabídek 

ve výběrovém řízení k Veřejné zakázce (dále jen „náhradní prodávající“). Kupující nebude provádět 

nové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek v daném výběrovém řízení. Kupující však 

provede posouzení splnění podmínek účasti náhradního prodávajícího, pokud tak neučinil již  

ve výběrovém řízení a posoudí, zda jsou u náhradního prodávajícího splněny Kupujícím požadované 



Příloha č. 2 – Závazný návrh Rámcové dohody  BO_01_2024_ZPŘ_RD 

Stránka 7 z 11 

podmínky, resp. zda nenastaly důvody pro jeho vyloučení náhradního prodávajícího dle § 48 ZZVZ či 

nenastaly důvody pro nezadání Veřejné zakázky dle § 48a ZZVZ. Změna Prodávajícího bude provedena 

uzavřením nové Rámcové dohody mezi Kupujícím a náhradním prodávajícím.  

7.4 Nebude-li možno uzavřít Rámcovou dohodu s náhradním prodávajícím, může Kupující postupovat 

obdobným způsobem, tedy oslovit dalšího dodavatele v pořadí. 

7.5 V případě, že Prodávající již předmět Veřejné zakázky zčásti splnil, je Kupující oprávněn uzavřít 

s náhradním prodávajícím Rámcovou dohodu pouze na zbývající část předmětu Veřejné zakázky. 

7.6 Obsah smluvního vztahu s náhradním prodávajícím bude odpovídat rozsahu zbývajícího plnění Veřejné 

zakázky a nabídkové ceně za Zboží dle Přílohy č. 1 obsažené v nabídce tohoto náhradního prodávajícího. 

8. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

8.1 Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 

oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců smluvních stran: 

a) Oprávněnou osobou Kupujícího v záležitostech souvisejících s touto Rámcovou dohodou je: 

 případně jím 

určený zástupce  

b) Oprávněnou osobou Prodávajícího v záležitostech souvisejících s touto Rámcovou dohodou je: 

8.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem Smluvní strany, nejsou oprávněny ke změnám této 

Rámcové dohody, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu 

osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této Rámcové 

dohody. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby dle tohoto článku 

Rámcové dohody bez nutnosti vypracování dodatku, jsou však povinny takovou změnu druhé smluvní 

straně bezodkladně písemně oznámit. 

8.3 Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi Smluvními stranami 

dle této Rámcové dohody musí být příslušnou Smluvní stranou provedeno v písemné formě a doručeno 

druhé Smluvní straně datovou schránkou, doporučenou poštou, nebo e-mailem, v případech 

uvedených v této Dohodě, popř. osobně. 

9. UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

9.1 Tato Rámcová dohoda může být ukončena: 

a) uplynutím doby nebo vyčerpáním finančního rámce stanovených v odst. 2.1 Rámcové dohody, 

b) písemnou dohodou Smluvních stran, 

c) výpovědí Kupujícího, 

d) odstoupením od Rámcové dohody dle níže uvedených pravidel. 

9.2 Kupující je oprávněn tuto Rámcovou dohodu vypovědět, a to písemnou výpovědí s výpovědní dobou 

v délce 1 (slovy: jednoho) měsíce. Účinnost výpovědi nastává dnem doručení písemného vyhotovení 

výpovědi Prodávajícímu. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne následujícího měsíce po měsíci, 

v němž byla výpověď doručena Prodávajícímu. Kupující je oprávněn tuto Rámcovou dohodu vypovědět 

kdykoli bez udání důvodu. 

9.3 Každá ze Smluvních stran je oprávněna od Rámcové dohody odstoupit z důvodů sjednaných v této 

Rámcové dohodě nebo stanoví-li tak zákon, zejména pak v případech, kdy je Rámcová dohoda 

porušena podstatným způsobem nebo pokud dojde k opakovanému porušení Rámcové dohody 

způsobem, za nějž Rámcová dohoda stanovuje smluvní pokutu. 



Příloha č. 2 – Závazný návrh Rámcové dohody  BO_01_2024_ZPŘ_RD 

Stránka 8 z 11 

9.4 Pro účely odstoupení od Rámcové dohody se za její podstatné porušení považuje: 

a) opakované prodlení Prodávajícího s dodávkou Zboží na základě Výzvy, přičemž za opakované 

prodlení se považuje nedodání Zboží, ke kterému dojde alespoň 3x (třikrát) v průběhu  

1 (jednoho) kalendářního měsíce, 

b) opakovaná vadnost dodávaného Zboží nebo opakované prodlení s odstraněním řádně 

reklamovaných vad – za opakované se takové vady nebo prodlení považují, dojde-li k nim 

alespoň 3x (třikrát) v průběhu 1 (jednoho) kalendářního měsíce, 

c) úpadek Prodávajícího ve smyslu § 3 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

d) dojde-li k prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny za řádné dodání Zboží o více než  

30 (třicet) kalendářních dnů. 

9.5 Odstoupení od Rámcové dohody musí být provedeno písemnou formou a stává se účinným dnem jeho 

doručení druhé ze smluvních stran. 

9.6 Výpovědí Rámcové dohody nebo odstoupením od Rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení 

Rámcové dohody týkající se nároků z vad, nároků z povinnosti nahradit škodu a nároků  

ze smluvních pokut, povinnosti mlčenlivosti ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že 

mají trvat i po ukončení Rámcové dohody. 

9.7 Při skončení smluvního vztahu se obě Smluvní strany zavazují do 15 (slovy: patnácti) dnů vypořádat 

vzájemné pohledávky. 

9.8 Výpověď a odstoupení od Rámcové dohody je dále možné realizovat v situacích předvídaných § 223 

ZZVZ, a to bez zbytečného odkladu od zjištění skutečností opravňujících Objednatele k výpovědi nebo 

odstoupení dle výše citovaného ustanovení ZZVZ. 

10. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

10.1 Jazykem Rámcové dohody a všech souvisejících jednání je čeština. 

10.2 Otázky v této Rámcové dohodě výslovně neupravené nebo upravené pouze částečně se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku a ZZVZ, resp. souvisejícími předpisy. 

10.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit práva  

a závazky z této Rámcové dohody třetí osobě bez výslovného písemného souhlasu druhé Smluvní 

strany. 

10.4 Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti  

s úhradou předmětu plnění nebo služeb z veřejných výdajů podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

10.5 Veškeré změny a doplňky této Rámcové dohody mohou být provedeny v souladu se ZZVZ a pouze 

na základě písemných dodatků k této Rámcové dohodě, vzestupně číslovaných a podepsaných oběma 

Smluvními stranami, nestanoví-li tato Rámcová dohoda jinak. 

10.6 Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky. 

10.7 Spory vzniklé z této Rámcové dohody nebo které s ní souvisí, se Smluvní strany zavazují řešit 

přednostně smírnou cestou. Pokud nedojde k řešení případného sporu smírnou cestou, může se 

kterákoli ze Smluvních stran obrátit na věcně příslušný soud, jehož místní příslušnost bude určena 

sídlem Kupujícího. 

10.8 V případě, že některé ustanovení této Rámcové dohody je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li příslušným orgánem za takové shledáno, zůstávají ostatní 

ustanovení této Rámcové dohody v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo  



Příloha č. 2 – Závazný návrh Rámcové dohody  BO_01_2024_ZPŘ_RD 

Stránka 9 z 11 

z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního 

obsahu této Rámcové dohody. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné ustanovení této Rámcové dohody ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 

odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Rámcové dohodě jako celku. 

10.9 Prodávající prohlašuje, že si je vědom, že je Kupující povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace 

podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této Rámcové dohodě obsažené, s výjimkou 

osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají. Prodávající též prohlašuje, že nic 

z obsahu této Rámcové dohody nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského 

zákoníku. 

10.10 Na základě plnění této Rámcové dohody bude docházet ke zpracování osobních údajů subjektu údajů 

ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., zákon o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů,  

a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zásady Kupujícího pro zpracování osobních 

údajů jsou veřejně dostupně uvedeny na adrese  

https://thmp.cz/images/GDPR/Ochrana_osobnich_udaju_THMP.pdf. 

10.11 Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou. 

11. ÚČINNOST RÁMCOVÉ DOHODY A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Prodávající výslovně opravňuje Kupujícího zveřejnit v souladu se ZZVZ a dalšími právními předpisy  

na svém profilu tuto Rámcovou dohodu včetně jejich případných změn a dodatků, výši skutečně 

uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky, jež je předmětem Rámcové dohody, a případně seznam 

poddodavatelů Prodávajícího. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu do 15 (slovy: patnácti) 

dnů od obdržení výzvy učiněné Kupujícím veškeré údaje, které je povinen Kupující uveřejnit podle ZZVZ 

a dalších právních předpisů a které má v dispozici Prodávající. 

11.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  

ve znění pozdějších předpisů.  

11.3 Rámcová dohoda (jakož i její případné dodatky) nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv.  

11.4 Kupující zašle tuto Rámcovou dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 (slovy: třiceti) dnů od jejího uzavření. 

11.5 Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce o stejné platnosti 

originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) z těchto stejnopisů, není-li Rámcová 

dohoda vyhotovena v jediném elektronickém stejnopisu, ke kterému zástupci smluvních stran připojí 

své elektronické podpisy. 

11.6 Smluvní strany prohlašují, že tato Rámcová dohoda byla uzavřena svobodně, určitě, srozumitelně  

a na základě projevené vážné vůle obou Smluvních stran, že si tuto Rámcovou dohodu přečetly,  

že s jejím obsahem souhlasí a že tato Rámcová dohoda nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně 

nevhodných podmínek a na důkaz toho připojují svoje podpisy. 

https://thmp.cz/images/GDPR/Ochrana_osobnich_udaju_THMP.pdf


Příloha č. 2 – Závazný návrh Rámcové dohody  BO_01_2024_ZPŘ_RD 

Stránka 10 z 11 

11.7 Nedílnou součástí této Rámcové dohody je: 

- Příloha č. 1 – Technická specifikace a ceník 

V Praze dne ____________________  V Tišnově dne ____________________ 

Za Kupujícího:  Za Prodávajícího: 

   

Tomáš Jílek  
Jaroslav Schiller 

jednatel společnosti 

předseda představenstva  bika - velkoobchod papírem, spol. s r.o. 

Technologie hlavního města Prahy, a.s.   

 

 

 

 

  

Tomáš Novotný   

místopředseda představenstva   

Technologie hlavního města Prahy, a.s.   

 

  



Příloha č. 2 – Závazný návrh Rámcové dohody  BO_01_2024_ZPŘ_RD 

Stránka 11 z 11 

Příloha č. 1 – Technická specifikace a ceník 

[BUDE DOPLNĚNO DLE NABÍDKY VYBRANÉHO DODAVATELE] 



Název veřejné zakázky:

Dodavatel:

Parametr Požadovaná položka č. 1 Nabízená položka č. 1 Požadovaná položka č. 2 Nabízená položka č. 1

Druh
Xerografický papír pro každodenní 

multifunkční využití
-

Xerografický papír pro každodenní 

multifunkční využití
-

Kvalita A - A -

Barva Bílá bílá Bílá bílá

Plošná hmotnost 80 (+- 3,2) g/m2 80 g/m2 80 (+- 3,2) g/m2 80 g/m2

Opacita min. 92 % 95 (+2,-1) min. 92 % 95 (+2,-1)

Bělost CIE 168 (+- 3) 170 (+- 3) 168 (+- 3) 170 (+- 3)

Formát A4 A4 A3 A3

Oboustranný tisk ANO ANO ANO ANO

Barevný tisk ANO ANO ANO ANO

Laserový tisk ANO ANO ANO ANO

Inkoustový tisk ANO ANO ANO ANO

Ekologická značka

EU Ecolabel nebo rovnocenné (tj. např. EU 

Ecolabel, The Flowet, Nordic Swan, Der 

Blaue Engel apod.)

ANO - EU Ecolabel

EU Ecolabel nebo rovnocenné (tj. např. 

EU Ecolabel, The Flowet, Nordic Swan, 

Der Blaue Engel apod.)

ANO - EU Ecolabel

Certifikace FSC (Forest Stewardship Council ) ANO - FSC FSC (Forest Stewardship Council ) ANO - FSC

Konkrétní typ 

(model/značka)
-

MM Nexo Excellent
-

MM Nexo Excellent

/ Měrná jednotka Předpokládaná poptávka Nabízená cena za 1 m. j. v Kč bez DPH
Celková nabídková cena za položku v 

Kč bez DPH

Položka 1

krabice (tj. 5 ks balení, kde 1 balení 

obsahuje 500 listů )
340                                                      

Položka 2

krabice (tj. 5 ks balení, kde 1 balení 

obsahuje 500 listů )
68                                                        

180 030,00 Kč                                              

37 806,30 Kč                                                 

217 836,30 Kč                                              

Nabídková cena v Kč bez DPH (buňka E30) nesmí přesáhnout předpokládanou hodnotu Veřejné zakázky. V případě překročení předpokládané hodnoty Veřejné zakázky bude dodavatel 

vyloučen z další účasti v zadávacím řízení.

Celková nabídková cena v Kč s DPH:

bika - velkoobchod papírem, spol. s r.o.

Kritérium hodnocení:

Příloha č. 1 Rámcové dohody - Technická specifikace a ceník

účastník vyplní takto označená pole:

Předpokládaná poptávka a nabídková cena v Kč bez DPH za 24 měsíců

Celková nabídková cena v Kč bez DPH:

21 % DPH:




